
terça-feira, 16 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00228 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 041/2014. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA.
Contratado: MOTIVA MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.029.427/0001-00 e Inscrição Estadual nº 025.223.529 NO. Objeto:
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA PARA O 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA, ATRAVÉS DO
CONTRATO DE REPASSE Nº 1000407-95/2012, CELEBRADO
ENTRE O MAPA/CAIXA ECONOMICA FEDERAL E A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA. Valor Global do Contrato R$ 550.000,00 (quinhentos e
cinqüenta mil reais). Data da assinatura do contrato: 06/08/2014.
Vigência: 31/12/2014. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Janilso Figueredo de Matos – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 1087/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 034/2014.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS
LTDA, CNPJ nº. 11.405.384/0001-49. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA/BA.
Valor Global do Contrato R$ 83.050,00 (oitenta e três mil e cinqüenta 
reais). Data da assinatura do contrato: 01/08/2014.  Vigência:
30/09/2014. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Jessica Rodrigues – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 1088/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 034/2014. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 05.698.862/0001-53. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$ 8.790,00 
(oito mil setecentos e noventa reais). Data da assinatura do contrato: 
01/08/2014.  Vigência: 30/09/2014. Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário – CONTRATANTE. Jusselio Benicio de Almeida –
CONTRATADO. 
 
Contrato nº 1089/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 034/2014. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 
DOURADA. Contratado: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 07.580.167/0001-18.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$ 52.470,00
(cinquenta e dois mil quatrocentos e setenta reais). Data da assinatura 
do contrato: 01/08/2014.  Vigência: 30/09/2014. Signatários: Joelson 
Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Flávia Torres Pimentel
Barreto – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 1098-1/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 040/2014.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA
DOURADA. Contratado: FABIOLA CARDOSO LOPES LEAL -
EPP, CNPJ nº. 03.013.399/0001-33. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO - PERECÍVEIS,
OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA/BA. Valor Global do Contrato: R$ 172.333,48 (cento e
setenta e dois mil trezentos e trinta e três reais e quarenta e oito 
centavos). Data assinatura contrato: 11/08/2014 Signatários: Joelson
Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Fabiola Cardoso Lopes Leal 
– CONTRATADO. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A759C073B522E973C3E44DA68286F7F4



terça-feira, 16 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00228 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Contrato nº 1098-2/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 040/2014.
Contratante: FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA 
DOURADA, CNPJ sob o nº 14.813.887/0001-89. Contratado:
FABIOLA CARDOSO LOPES LEAL - EPP, CNPJ nº.
03.013.399/0001-33. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO - PERECÍVEIS,
OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS 
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$ 62.900,65 (sessenta e
dois mil novecentos reais e sessenta e cinco centavos). Data assinatura
contrato: 11/08/2014 Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Fabiola
Cardoso Lopes Leal – CONTRATADO. 
 
Contrato nº 1098-3/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 040/2014.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE 
AMERICA DOURADA, pessoa jurídica de direito público inscrita no
CNPJ sob o nº 14.953.187/0001-52. Contratado: FABIOLA
CARDOSO LOPES LEAL - EPP, CNPJ nº. 03.013.399/0001-33.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
E NÃO - PERECÍVEIS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO 
DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do Contrato R$
48.720,79 (quarenta e oito mil setecentos e vinte reais e setenta e nove 
centavos). Data assinatura contrato: 11/08/2014 Signatários: Joelson
Cardoso do Rosário/Aerton Davi do Nascimento – CONTRATANTE.
Fabiola Cardoso Lopes Leal – CONTRATADO. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A759C073B522E973C3E44DA68286F7F4


		2014-09-16T09:47:16-0300




